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BOLESŁAW
A.N.Q.A.

Minęły już ponad trzy miesią-
ce od zamknięcia obwodnicy Bole-
sławia: droga powiatowa, której 
koszt budowy wyniósł ponad 7,5 
miliona złotych, została oddana 
do użytku 18 listopada ubiegłego 
roku, a  już 14 lutego bieżącego 
roku została zamknięta z powodu 
ogromnych zapadlisk pojawiają-
cych się w jej okolicy. Najprawdo-

NIK skontroluje proces 
budowy obwodnicy 

Bolesławia?

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14
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>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
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Tel. 512 777 884 
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AUTOSKUP
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POWIAT
A.N.Q.A.

Wiosna to czas, w  którym 
przyroda budzi się do życia. Jest 
to także okres rozmnażania się 
dzikich zwierząt, w  tym dzików: 
w  poszukiwaniu pokarmu często 
przekraczają one granice swoich 
naturalnych siedlisk. Na przestrze-
ni ostatnich tygodni otrzymaliśmy 
kilka sygnałów dotyczących dzików 
pojawiających się na prywatnych 
posesjach i osiedlach mieszkalnych 
na terenie powiatu olkuskiego.

Powiat olkuski to teren, w którym 
nie brakuje lasów, dlatego niejako 
jesteśmy skazani na obcowanie z dzi-
kimi zwierzętami. Niestety, coraz czę-
ściej okazją do tego są nie tylko leśne 
spacery, ale również codzienne życie. 
Tereny miejskie stają się bowiem 
celem eskapad dzików, które wędrują 
między ludzkimi domostwami w po-
szukiwaniu pożywienia: „Dziki ciągle 
ryją w  ogródku za moim domem. 
Jak mam sobie z  nimi poradzić? ” – 
z  takim pytaniem zgłosił się do nas 
mieszkaniec jednego z  domów jed-
norodzinnych w Olkuszu. Podobnych 
interwencji mieliśmy ostatnio więcej.

Co na to Nadleśnictwo?
Wiele osób, szukając pomocy 

w takich przypadkach, w pierwszej ko-
lejności myśli o służbach leśnych. Jest 
to jednak błędna droga, gdyż z mocy 
prawa nie odpowiadają one za zwie-
rzęta pojawiające się na terenie miasta 
czy wsi. Jak informuje Maria Gronicz 
z  Nadleśnictwa Olkusz, w  tym roku 
instytucja ta otrzymała jedno pisemne 
zgłoszenie dotyczące problemu dzików.

„Nie podejmowaliśmy w tej spra-
wie interwencji, gdyż zgodnie z  art. 
8 pkt. 1 Ustawy Prawo łowieckie, 
gospodarka łowiecka w  obwodach 
łowieckich jest prowadzona przez 
dzierżawców danego obwodu na pod-
stawie umowy dzierżawy zawartej 
pomiędzy danym kołem łowieckim 
a  Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Katowicach. 
Nadleśniczy jedynie zatwierdza rocz-
ne plany łowieckie, które na chwilę 
obecną w zakresie pozyskania dzików 
są właściwie realizowane. Roczne 
plany łowieckie są oparte m.in. o wio-
senną inwentaryzację zwierzyny 
a  także są budowane z  uwzględnie-
niem wieloletnich łowieckich planów 
hodowlanych” – mówi rzeczniczka 
olkuskiego Nadleśnictwa.

Dlaczego dziki  
opuszczają lasy?

Dziki opuszczają swoje natural-
ne środowisko, ponieważ w miastach 

maja łatwy dostęp do pożywienia: 
znajdują je m.in. w altanach śmiet-
nikowych czy na nieogrodzonych 
działkach. Pomaga im też ludzka 
głupota, bowiem nie brak osób 
specjalnie pozostawiających im 
chleb i  resztki pożywienia. Sprawa 
jest na tyle poważna, że swój apel 
do mieszkańców w  tej sprawie wy-
dały władze Bukowna.

„Dziki swobodnie przemiesz-
czają się w  obrębie miast, a  dzięki 
wysokiej inteligencji doskonale radzą 
sobie z  rozmaitymi przeszkodami 
oraz łatwo dostosowują swój tryb 
życia do obecności ludzi. Mimo licz-
nych apeli niektóre osoby starające 
się dokarmiać dziki wyrządzają im 
w ten sposób krzywdę. Dziki zamiast 
unikać człowieka przyzwyczajają się 
do niego i w celu zdobycia pokarmu 
szukają z  nim kontaktu” – czytamy 
w  komunikacie opublikowanym 
na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Bukownie.

Aby ograniczyć to zjawisko, 
urzędnicy radzą mieszkańcom, 
by ci utrzymywali czystość i porządek 
na terenach swoich nieruchomości. 
Apelują m.in. o: usuwanie w  sa-
dach opadłych owoców stanowią-
cych przysmak dzików, umacnianie 
ogrodzeń, niewyrzucanie żywności 
w miejscach do tego nieprzeznaczo-
nych, zamykanie koszy na śmieci 
znajdujących się w  okolicy gospo-
darstw domowych oraz wystawianie 
ich przy pasie drogowym jedynie 
w dniu odbioru przez śmieciarkę.

Co mogą władze?
Dzikie zwierzęta w stanie wol-

nym są własnością Skarbu Państwa. 
Jednym z pomysłów na rozwiązanie 
omawianego problemu jest od-
strzał zwierząt pojawiających się 
na osiedlach. Nie jest to jednak takie 
proste, jako że, zgodnie z obowiązu-
jącym prawem, w  skład obwodów 
łowieckich nie wchodzą tereny 
w  granicach administracyjnych 
miast. W myśl przepisów, zabrania 
się strzelania do zwierzyny w  od-
ległości mniejszej niż 500 metrów 
od miejsca zebrań publicznych lub 
w odległości mniejszej niż 150 me-
trów od zabudowań mieszkalnych.

Jedyną prawną możliwością, 
jaką posiada wójt, burmistrz czy pre-
zydent miasta w zakresie gospodarki 
łowieckiej, jest opiniowanie rocznych 
planów łowieckich dla poszczegól-
nych kół łowieckich. Włodarze oko-
licznych miejscowości w przeszłości 
nieraz już interweniowali w sprawie 
nasilenia odstrzału dzików w  rejo-
nach przyległych do osiedli. Nieco 
szersze kompetencje w  tej sprawie 

ma Starosta, który może wydać decy-
zję o wykonaniu odstrzału redukcyj-
nego dzików na terenie nadleśnictwa 
- takiego odstrzału mogą dokonać 
wyłącznie osoby uprawnione do wy-
konywania polowania.

Mieszkańcy, u  których wystą-
piły szkody wyrządzone przez dzi-
ki w  uprawach i  płodach rolnych 
(np. uprawy zbóż czy ziemniaków), 
mogą złożyć stosowny wniosek o sza-
cowanie szkód do zarządu koła 
łowieckiego. Natomiast w przypadku 
szkód w uprawach w pobliżu zabudo-
wań, poszkodowany może zwrócić 
się z  wnioskiem o  odszkodowanie 
do Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego.

Co zrobić w razie  
bliskiego spotkania?

W przypadku spotkania z  dzi-
kiem, człowiek, jeśli nie został 
przez niego zauważony, nie po-
winien wykonywać gwałtownych 
ruchów, lecz spokojnie się oddalić. 
Jeśli natomiast dzik nas dostrzeże, 
to najlepszym wyjściem jest stanąć 
w  bezruchu, gdyż ucieczka może 
sprowokować zwierzę do ataku. 
Mieszkańcy powinni także pamiętać, 
że zaniepokojona locha z  młodymi 
jest bardzo agresywna: warchlaków 
nie wolno dotykać, zaczepiać, łapać, 
ani tym bardziej atakować. Jeśli 
z kolei dziki pojawią się między za-
budowaniami, najlepiej powiadomić 
o tym fakcie mundurowych.

Policjanci z  terenu naszego 
powiatu na przestrzeni ostatnich 
kilku tygodni otrzymali 3 zgłoszenia 
odnośnie dzików. Dwa ze zgłoszeń, 
dotyczyły przebywania tych zwie-
rząt w  obrębie prywatnych posesji 
w Olkuszu: na ulicy Czarnogórskiej 
i  w Starym Olkuszu. Natomiast 
trzecie ze zgłoszeń dotyczyło prze-
bywania dzików na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 1 w  Bukownie. 
Do każdego ze zgłoszeń został zadys-
ponowany patrol policji.

„Nasze  działania  polegały 
przede wszystkim na przepłosze-
niu i przepędzeniu dzikich zwierząt 
do ich naturalnego środowiska. 
W  sytuacji, gdy zwierzę jest ranne 
lub uwięzione, wtedy powiadamia-
my odpowiednie służby. W  dwóch 
przypadkach dziki same opuściły 
teren właścicieli, jeszcze przed przy-
jazdem policji. Mundurowi pouczyli 
zgłaszających o zachowaniu ostroż-
ności i dalszym toku postępowania 
w  przypadku podobnych sytuacji” 
– mówi oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w  Olkuszu ko-
misarz Katarzyna Matras.

Dziki idą „w miasto”

OLKUSZ
A.N.Q.A.

W minioną sobotę w  hali ol-
kuskiego MOSiR-u odbyło się 44. 
Międzynarodowe Grand Prix Mało-
polski w boksie. W trakcie imprezy 
stoczono pojedynki w kategoriach: 
Młodzik, Kadet, Junior i  Senior. 
Na ringu zaprezentowali się za-
wodnicy m.in. z Krakowa, Katowic, 
Olkusza, Oświęcimia i  Legnicy. 
Wydarzenie zorganizowane zostało 
pod patronatem Burmistrza Miasta 
i Gminy Olkusz Romana Piaśnika.

Boks to dyscyplina sportowa, któ-
ra w ostatnich latach zyskuje na coraz 
większej popularności. Świadczy 
o  tym chociażby fakt, że na tere-
nie powiatu olkuskiego trzeci rok 

z  rzędu organizowane są zawody 
pięściarskie - mowa tutaj oczywiście 
o  Międzynarodowym Grand Prix 
Małopolski. W 2021 r. areną zmagań 
była hala MOSiR w Bukownie, a rok 
temu bokserski ring zagościł w Miej-
skim Ośrodku Sportu i  Rekreacji 
w Olkuszu. Tak samo było w minioną 
sobotę, kiedy to impreza w Srebrnym 
Grodzie zainaugurowała ósmy sezon 
zawodów. Organizatorem wydarzenia 
pod patronatem Burmistrza Mia-
sta i  Gminy Olkusz był Małopolski 
Związek Bokserski przy współpracy 
z olkuskim MOSIR.

Sobotnie walki toczone były w ka-
tegoriach: juniorzy, seniorki, seniorzy, 
kadeci, kadetki i młodziki, a najmłodsi 
bokserzy mieli po 12 lat. Zawody 
rozgrywane były zgodnie z  obowią-

zującymi Regulaminami Polskiego 
Związku Bokserskiego - z racji imprezy 
o  randze międzynarodowej, w  tur-
nieju brać mogli również pięściarze 
z zagranicy: „Międzynarodowe Grand 
Prix Małopolski już od 2015 roku 
gości w sportowym świecie, dając się 
poznać jako dobry weryfikator umie-
jętności zawodników z  całej Polski, 
a  także spoza granic naszego kraju” 
– podkreślają przedstawiciele MZB.

Przez kilka godzin widzowie 
zgromadzeni na trybunach hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i  Rekre-
acji w Olkuszu byli świadkami emo-
cjonujących pojedynków, w  których 
wyłoniono najlepszych zawodników 
w  każdej kategorii. Oprócz zmagań 
indywidualnych podczas Małopol-
skiego GP w boksie prowadzona jest 

również klasyfikacja drużynowa, 
do której zaliczane są punkty zdoby-
wane przez wszystkich zawodników 
startujących z danego klubu.

W trakcie zawodów rozegranych 
w olkuskiej hali można było zobaczyć 
zmagania zawodników reprezentują-
cych takie kluby jak: Matyja Boxing 
Academy, KS „Górnik” Sosnowiec, 
KS Unia Boxing Oświęcim, BBB 
Serca Krakowa, Akademia Boksu 
AW&F, Kleofas AZS AWF Katowice, 
TS Wisła Kraków, Old School Boxing 
Gym Legnica, Bokserski Klub Spor-
towy Olkusz, Boom Boxing Studio, 
Kaczor Boks Team Wałbrzych, Boks 
Lublin, BKS Concordia Knurów oraz 
BKB Beskidy Bielsko-Biała. Nie 
zabrakło także bokserów niezrze-
szonych. Po zakończeniu walk ich 

uczestnicy otrzymali pamiątkowe  
dyplomy i upominki.

Kolejne przystanki Międzynaro-
dowego Grand Prix Małopolski znajdą 
się w: Skawinie, Brzesku, Ketach 

i  w Krakowie. Po ich zakończeniu, 
w  ramach podsumowania tegorocz-
nych zawodów, zorganizowany zo-
stanie XLII Międzynarodowy Turniej 
o Złotą Rękawicę Wisły.

Pięściarze po raz kolejny skrzyżowali rękawice w Olkuszu 

podobniej całej sprawie przyjrzy 
się Najwyższa Izba Kontroli, jako 
że w  środę poseł Ireneusz Raś 
oraz Miłosz Pałka poinformowali 
o złożeniu do tej instytucji wnio-
sku o  przeprowadzenie kontroli 
w  Starostwie Powiatowym w  Ol-
kuszu i w jednostkach mu podle-
głych - kontrola miałaby dotyczyć 
legalności, gospodarności, a także 
rzetelności realizacji inwestycji.

Na początku roku Bolesław 
zasłynął w ogólnopolskich mediach 
za sprawą ogromnego zapadliska, 
które pojawiło się tuż obok nowo 
wybudowanej obwodnicy, a  dro-
ga oddana do użytku zaledwie 
dwa miesiące wcześniej została 
zamknięta dla ruchu pojazdów. 
Wśród mieszkańców powiatu za-
wrzało, a w przestrzeni publicznej 
zaczęły pojawiać się pytania nie 
tylko o  bezpieczeństwo użytkow-
ników nowej drogi, ale również 
o  to,  czy w  ogóle powinna ona 
powstać w tym miejscu. Po trzech 
miesiącach burzliwych dyskusji 
na ten temat wciąż więcej jest  
pytań niż odpowiedzi.

W sprawie rzetelnego wyjaśnie-
nia wszystkich wątków tej historii 
postanowił zaangażować się Poseł 
na Sejm RP Ireneusz Raś, który 
w  środę na konferencji prasowej, 
wraz z Miłoszem Pałką, poinformo-
wał, że zgłasza wniosek o wszczęcie 
postępowania przez Najwyższą 
Izbę Kontroli: „Dzisiaj wysyłam 
do prezesa NIK Mariana Banasia 
wniosek o  staranne zbadanie tej 
sprawy. Mam nadzieje, że będzie 
to przestroga przed tymi działa-
czami, którzy wydają pieniądze 
publiczne bez troski o efekty. Mam 
nadzieję, że prezes przychyli się 
do tego wniosku i skieruje tu służby, 
do których będziemy mieć zaufanie, 
że pokażą całą prawdę na temat tej 
inwestycji.” – mówił przy obwod-
nicy Bolesławia parlamentarzysta 
Koalicji Polskiej.

We wniosku, który został za-
prezentowany podczas konferencji, 

możemy m.in. przeczytać, że proces 
realizacji inwestycji budzi wiele 
wątpliwości:  „Starosta Olkuski 
poinformował, że Powiat Olkuski, 
zlecając opracowanie projektu, zde-
cydował o przebiegu drogi na pod-
stawie m.in. Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Bolesław opublikowanego 
w  Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Małopolskiego w  dniu  
8 lipca 2021 r. Zlecenie opracowa-
nia projektu obwodnicy Bolesła-
wia miało jednak miejsce jeszcze 
w 2019 roku, kiedy ów MPZP jesz-
cze nie obowiązywał. Na dodatek, 
wedle obowiązującego wówczas 
Planu, teren, po którym przebiega 
obwodnica Bolesławia w  miej-
scu, gdzie wystąpiły zapadliska, 
sklasyfikowany był kategorią «C», 
oznaczoną jako «teren niezdatny 
do zabudowy, możliwość wystąpie-
nia deformacji nieciągłych». Później 
dyrektor podległego olkuskiemu 
starostwu Zarządu Drogowego 
w  Olkuszu poinformował z  kolei, 
że „«Plan miejscowy posłużył jedy-
nie do ustalenia przebiegu plano-
wanej obwodnicy, bo sam projekt 
był realizowany na podstawie tzw. 
specustawy drogowej». Nieścisłości 
te wymagają zatem dokładnego 
zbadania, gdyż sprawa dotyczy nie 
tylko ogromnej kwoty pieniędzy 
publicznych, ale również bezpie-
czeństwa użytkowników przedmio-
towej drogi.” - czytamy w  piśmie  
skierowanym do NIK.

Przewodniczący nowej partii 
na polskiej scenie politycznej - 
Centrum dla Polski -  twierdzi, 
że dotychczasowe działania służb 
nadzorujących działania powia-
tu olkuskiego i  kierującego nim 
S t a r o s t y  B o g u m i ł a  S o b c z y k a 
są niewystarczające. Jego zdaniem, 
powiązania polityczne na róż-
nych szczeblach władzy nie da-
ją bowiem gwarancji rzetelnego 
zbadania sprawy: „Tę inwestycję 
otwierali  prominentni działa-
cze Prawa i  Sprawiedliwości, jak 

chociażby Wojewoda Małopolski, 
który powinien dzisiaj w  sposób 
nadzorczy badać tę kompromitują-
cą Starostę sprawę. Fakt, że są oni 
jednak z  tej samej partii nie daje 
rękojmi sprawdzenia dogłębnie tej 
sprawy, wyciągnięcia wniosków 
na przyszłość i pokazania winnych. 
Dlatego też zdecydowałem się za-
interweniować do instytucji, która 
jest niezależna z wnioskiem o sta-
ranne zbadanie tej sprawy. Mam 
nadzieję, że to będzie przestroga 
dla tych, którzy wydają pieniądze 
publiczne z beztroską” – podsumo-
wał Ireneusz Raś.

Wtórował mu Miłosz Pałka, 
wskazując m.in. na fakt, że obwod-
nica Bolesławia jest już obecnie 
zamknięta dłużej, niż łącznie była 
otwarta od momentu jej oddania 
do użytku: „Ponad 3 miesiące temu 
powiatowy Zarząd Drogowy w  Ol-
kuszu wydał lakoniczną informację 
o wstrzymaniu ruchu na tej drodze. 
Dzisiaj dalej nie wiemy kiedy i czy 
w ogóle obwodnica zostanie ponow-
nie otwarta ani kto weźmie odpo-
wiedzialność za zagwarantowanie 
bezpieczeństwa kierowcom. Tak 
samo jak nie wiemy wielu innych 
kwestii dotyczących przebiegu re-
alizacji tej inwestycji gdyż władze 
powiatu regularnie uchylają się 
od odpowiedzi, bezwstydnie nazy-
wając pytania mieszkańców hejtem. 
Jak wyglądają obecnie słowa Wice-
starosty Olkuskiej Pauliny Polak, 
która na antenie TVP stwierdziła, 
że „To, gdzie mogą wystąpić zapa-
dliska wiemy już od dawna.”? - pytał 
retorycznie współpracownik posła.

„Starosta Bogumił Sobczyk pró-
buje odwracać teraz kota ogonem, 
mówiąc, że obecnie teren ten jest 
już sklasyfikowany jako warunkowo 
dopuszczony do zabudowy, bo 2 
lata temu zmieniono klasyfikację 
gruntów. Najlepszą odpowiedzią 
na pytanie czy za zmianą zapisków 
na papierze szła w parze faktyczna 
zmiana przydatności tego gruntu 
do zabudowy stanowią widoczne 
za nami zapadliska. Skoro władze 
Powiatu nie czują się w  obowiąz-
ku rzetelnie wyjaśnić tej sprawy 
przed wyborcami, którym mają 
służyć, to my dziś składamy wnio-
sek do Najwyższej Izby Kontroli 
o dokładne sprawdzenie prawidło-
wości inwestycji kosztującej ponad 
7,5 miliona złotych pochodzących 
z  kieszeni ciężko pracujących pol-
skich podatników. To niemal tyle 
samo ile kosztuje obecnie budowa 
przedszkoli w Osieku i w Zederma-
nie. Niech niezależni kontrolerzy 
sprawdzą zatem, czy zapewnienia 
władz powiatu, tu cytat „absolut-
nie nie widzimy żadnej winy ani 
na etapie wyboru trasy, ani na eta-
pie projektowania, ani na etapie bu-
dowania - w nikim.” są prawdziwe.” 
- wskazywał Miłosz Pałka.

POD NASZYM PATRONATEM

ciąg dalszy  ze str. 1

„NIK skontroluje proces ...” ZGŁOŚ INTERWENCJE: 504 178 786
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WOLBROM
Ewa Barczyk

- Od wielu już lat, pomimo 
dużego zapotrzebowania, rynek 
wielorodzinnego budownictwa 
mieszkaniowego przeżywa sta-
gnację. W  Wolbromiu brakuje 
mieszkań, a pojawiające się spora-
dycznie lokale z  rynku wtórnego 
osiągają wygórowane ceny, dla-
tego proszę o  podjęcie przez nasz 
samorząd zdecydowanych działań 
w  zakresie poprawy dostępności 
do budownictwa wielorodzinnego, 
zarówno w  obszarze planowania 
przestrzennego, jak i  realizacji 
konkretnych inwestycji – zaapelo-
wał w  interpelacji do burmistrza 
wolbromski radny Radosław Kuś. 
Czy deklarowane przez rząd możli-
wości staną się realnym wsparciem 
i  zachętą dla władz Wolbromia 
w tej trudnej kwestii?

-  W  naszej  gminie brakuje 
mieszkań z  segmentu budownic-
twa społecznego, tzw. SIM (Spo-
łeczne Inicjatywy Mieszkaniowe), 
które realizowane są w  ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa. Skierowane są one 
przede wszystkim do osób mniej za-
możnych, których nie stać na kredyt 
hipoteczny. Obecnie z  powodze-
niem takie inwestycje realizowane 
są, m.in. w  gminie Charsznica, 
gdzie wybudowane zostaną 2 blo-
ki mieszkalne na 101 mieszkań 
oraz w  gminie Miechów, gdzie 
powstaje 79 nowych mieszkań 
– przypomina radny Kuś, który 
doceniając fakt, że w  ciągu dwóch 
kadencji burmistrz zagospodarował 
pod mieszkalnictwo socjalne i  ko-
munalne dwa budynki – po byłym 
hotelu robotniczym przy ul. Łuka-
sińskiego oraz - wciąż od miesięcy 
niezasiedlony - budynek po byłym 

internacie przy ul. Skalskiej, uważa, 
że to zdecydowanie za mało wobec 
istniejących potrzeb.

Z tą opinią nie zgadza się bur-
mistrz, który twierdzi, że: „Adapta-
cja hotelu i internatu na mieszkania 
zwiększyły zasób lokalowy miasta 
o 73 nowoczesne mieszkania, w tym 
48 dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych”.  W  odpo-
wiedzi na interpelację radnego 
stwierdza, że: „Ogólna sytuacja 
rynkowa, olbrzymie oprocento-
wanie kredytów hipotecznych, 
inflacja i  ubożenie społeczeństwa 
nie sprzyjają rozwojowi budownic-
twa mieszkaniowego”. Dodatkowo, 
na pytanie o  gminne mieszkania, 
Adam Zielnik odpowiada, że „ak-
tualnie w  trakcie procedowania 
jest 150 wniosków, w całym zasobie 
znajduje się 229 mieszkań, z czego 
w  bloku przy Łukasińskiego nie-
zasiedlonych jest 6 lokali, w tym 1 
przeznaczone dla repatriantów, 1 
po eksmisji i 1 po zwrocie; w byłym 
zaś internacie na lokatorów czeka 
20 pustych mieszkań w  trakcie 
przydziału (swoją drogą ciekawe, 
dlaczego to trwa tak długo?).

Przy os. Władysława Łokietka 
w Wolbromiu budowany jest obecnie 
przez prywatnego dewelopera spory 
blok, który wkrótce zostanie zasie-
dlony, ale, ponieważ jest to przed-
sięwzięcie komercyjne, rynkowe 
ceny dla niejednej potrzebującej 
rodziny były zaporowe. W  mieście 

dominuje stare budownictwo, które 
nie jest dostosowane do potrzeb osób 
starszych czy niepełnosprawnych, 
w  związku z  brakiem wind. W  sta-
rych blokach z  połowy ubiegłego 
wieku, na osiedlach XX-lecia, Skalska 
czy Chrobrego, pomimo istniejących 
potrzeb, wiele mieszkań stoi pustych. 
Są to jednak lokale własnościowe 
i decyzję o ich zasiedleniu mogą pod-
jąć wyłącznie ich właściciele. Są też 
pustostany w starych kamienicach, 
ale ich zagospodarowanie, oprócz 
zgody właścicieli, wymaga jeszcze 
ogromnych nakładów na remonty…

Ostatnio Ministerstwo Roz-
woju i  Technologii opublikowało 
informator, w  którym zebrane zo-
stały informacje o proponowanych 
przez rząd rozwiązaniach, w  celu 
wsparcia budownictwa mieszka-
niowego. Część z  nich, jak choćby 
kooperatywa mieszkaniowa, już 
działa. Inne, jak program Pierwsze 
Mieszkanie, są – jak zapewniają rzą-
dzący - na ostatniej prostej procesu 
legislacyjnego. W publikacji, skiero-
wanej do obywateli, ale także gmin 
i innych organizacji, które planują 
inwestycje w  budownictwo spo-
łeczne i komunalne, można znaleźć 
informacje jak, dzięki rządowemu 
wsparciu, gmina może budować, 
remontować czy kupić mieszkania 
dla osób o  niższych dochodach, 
ile wynosi dofinansowanie, jakie 
koszty są kwalifikowane.

W informatorze zostały opisane 
programy dla obywateli: Pierwsze 
Mieszkanie, Dom bez formalności, 
Mieszkanie bez wkładu własnego, 
kooperatywa mieszkaniowa, likwi-
dacja patodeweloperki, Mieszkanie 
na start. Ponadto w  przewodniku 
znalazły się informacje dla gmin 
i innych organizacji, które planują 
inwestycje w budownictwo społecz-
ne i komunalne. Chodzi o programy 
takie jak: wsparcie budownictwa 
socjalnego i  komunalnego, wspar-
cie  społecznego budownictwa 
czynszowego, termomodernizacja, 
społeczna agencja najmu.

„Przygotowane rozwiązania 
obejmują także wsparcie dla osób, 
których nie stać na zakup własnej 
nieruchomości. Dzięki pomocy pań-
stwa możliwa jest budowa wysokiej 
jakości socjalnych i  komunalnych 
lokali mieszkalnych, umożliwiając 
w ten sposób oferowanie tańszego 
wynajmu. Nie zapominajmy też 
o  istotnej dla środowiska i  na-
szych portfeli termomodernizacji 
budynków, którą również wspiera-
my” – zaznaczył minister rozwoju 
i technologii Waldemar Buda.

Minister rozwoju zapewnia, 
że wszystkie zasady działania pro-
gramów i  wszystkie wymagania, 
które należy spełnić, zostały opi-
sane w informatorze w przystępny 
sposób, krok po kroku.

Czy to wystarczy, aby startujący 
w nowe życie młodzi ludzie, którzy 

nie mogą liczyć na wsparcie rodzi-
ny, mieli szansę na własne M?

- Syn ma prawie czterdziestkę 
i  wciąż z  nami mieszka. Młodych 
ludzi nie stać na samodzielne życie. 
Ja wiem, że tak nie powinno być, 
żeby dorosły facet mieszkał nadal 
z rodzicami, ale realia są, jakie są – 
mówi matka. - Mieszkania mu nie 
kupimy, ani nie pomożemy w tym, 
bo nas nie stać. On też na nie zarobi 
ze swojej pensji… Patologia to, czy 
dość powszechna polska norma?

Na zachodzie Europy rynek 
wynajmu mieszkań jest mocno 
ugruntowany prawnie i dość stabil-
ny. W Polsce sytuacja jest zmienna, 
a wysokość opłat za lokale do wynaję-
cia, zwłaszcza w większych miastach 
bywa zawrotna i  wcale nie spada. 
Niestety, ceny wynajmu mieszkań 
w  Wolbromiu, zwłaszcza lokali 
mniejszych, są niemal porównywal-
ne z  cenami w  wielkich miastach, 
co wynika z ogromnego popytu.

Zatem faktem jest, że nowe 
mieszkania są bardzo potrzebne, ale 
jak to zrobić, żeby stać było na nie 
również tych mniej zasobnych 
w środki finansowe? Czy samorząd 
Wolbromia zdecyduje się postawić 
na rozwój, poprzez udostępnienie 
terenów i budowę mieszkań na wy-
najem tańszych niż komercyjne? 
Z pewnością dla wyludniającej się 
gminy byłoby to spore wyzwanie, 
ale też niezły „wabik” dla nowych 
mieszkańców.

Remedium na brak mieszkań?

POWIAT
A.N.Q.A., fot.: ZGK „KM”

Przy przystankach autobuso-
wych w  Olkuszu, Bukownie, Bole-
sławiu i Kluczach zainstalowanych 
zostanie 40 tablic dynamicznej 
informacji pasażerskiej: dzięki 
urządzeniom, mieszkańcy będą 
na bieżąco informowani o najbliż-
szych odjazdach autobusów, tak 
jak obecnie ma to miejsce na placu 
autobusowym przy ul. Kościuszki 
w  Olkuszu. Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygmin-
na” w  Olkuszu pozyskał na ten 
cel dofinansowanie w  wysokości 
ponad 2,7 miliona złotych.

Niedawno zadzwonił do nas 
Czytelnik, który prosił o informacje 
na temat planowej instalacji tablic 
dynamicznej informacji pasażer-
skiej przez Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygmin-
na” w  Olkuszu: „Miesiąc temu 
na stronie ZKG KM pojawił się 
komunikat informujący o  tym, 
że Związek zawarł umowę na do-
stawę i  montaż 40 nowoczesnych 
tablic dynamicznej informacji 
pasażerskiej za kwotę ponad 3,2 

mln zł.  Gdzie i  kiedy będą one 
zainstalowane? ” – spytała osoba 
kontaktująca się z naszą Redakcją. 
Postanowiliśmy zatem przyjrzeć się 
sprawie bliżej: zapytaliśmy władze 
tej instytucji m.in. o to, czy tablice 
te pojawią się na terenie wszystkich 
gmin obsługiwanych przez Związek 
oraz o to, czy miejsca ich instalacji 
są już określone, czy też będzie 
to przedmiotem dalszych prac.

Do tej pory w Olkuszu funkcjo-
nowało jedno tego typu urządzenie, 
zlokalizowane obok popularnego 
przystanku „Olkusz Supersam” przy 
ulicy Kościuszki. W maju 2019 r. za-
montowano tam wykonaną w tech-
nologii LED tablicę informacji 
pasażerskiej: „Tablica znacznie po-
prawiła komfort obsługi pasażerów. 
Nawet osoby w  podeszłym wieku 
bez problemu mogą sprawdzić zbli-
żające się odjazdy poszczególnych 
linii autobusowych. Najważniej-
szym atutem jest to, że planowane 
odjazdy dzięki zamontowanym 
w  autobusach odbiornikom GPS 
przedstawiane są w  czasie rzeczy-
wistym. Dodatkowym atutem jest 
możliwość wyświetlania w  ostat-
nim wierszu komunikatów doty-

czących objazdów oraz wszelkich 
zmian w  komunikacji miejskiej” 
– podkreślają władze ZKG „KM”.

Jak informują władze tej instytu-
cji, całkowita wartość zakupu, mon-
tażu oraz wdrożenia 40 kolejnych 
urządzeń wyniesie ponad 3,2 mln zł 
brutto, a  zadanie to sfinansowane 
będzie w 85% z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Kwota rządowej promesy 
wynosi bowiem ponad 2,7 mln zł 
brutto. Zgodnie z  postępowaniem 
przetargowym, lokalizacja umiejsco-
wienia tablic dynamicznej informacji 
pasażerskiej została określona w do-
kumentacji zamówienia.

„W ramach zadania 23 tablice 
będą zamontowane na terenie 
Miasta Olkusz, 5 tablic na terenie 
Miasta Bukowno, 6 tablic na terenie 
Gminy Klucze i 6 tablic na terenie 
Gminy Bolesław. Termin realizacji 
zadania został określony w  umo-
wie zawartej z wykonawcą tj. firmą 
MPTechnology w  dniu 4 kwietnia 
2023 r. na 15 miesięcy od dnia za-
warcie umowy, jednak nie później 
niż do 30 czerwca 2024 r. Zgodnie 
z  przedstawionym harmonogra-
mem prac przez wykonawcę, tablice 

powinny być montowane w okresie 
kwiecień-czerwiec przyszłego roku, 
natomiast uruchomienie systemu 
jest zaplanowane na czerwiec przy-
szłego roku” – czytamy w oświadcze-
niu jakie otrzymaliśmy od Związku 
Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu.

Przedstawiciele Związku doda-
ją, że termin montażu uzależniony 
jest od uzyskania niezbędnych zgód 
na wykonanie przyłączy energetycz-
nych oraz pozwoleń od właścicieli 
działek, na których będą zlokali-
zowane nowe tablice: „Wykonanie 
opracowania technicznego i  uzy-
skanie niezbędnych pozwoleń i zgód 
jest procesem długotrwałym, dlate-
go termin montażu i uruchomienia 
jest przewidziany dopiero na drugi 
kwartał przyszłego roku” – tłumaczą 
pracownicy ZKG „KM”.

Będzie to zatem kolejna inwe-
stycja poczyniona przez Związek 
na przestrzeni ostatnich lat. Przypo-
mnijmy, że w 2019 roku wymieniono 
stary i wysłużony tabor na 23 nowo-
czesne autobusy wyposażone m.in. 
w  udogodnienia dla osób z  niepeł-
nosprawnościami, biletomaty oraz 
ładowarki USB. W  kolejnych latach 
związek wprowadził także możli-
wość zakupu biletów autobusowych 
za pośrednictwem aplikacji mobilnej. 
Niedawno zaś na placu autobusowym 
przy ul. Kościuszki została zamonto-
wana nowa wiata przystankowa.

„Zakupiona ona została dzię-
ki dofinansowaniu uzyskanemu 
z Rządowego Programu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych. Kwota promesy wyniosła 
42 923,47 zł co stanowi 85% osta-
tecznej wartości inwestycji. Mamy 
nadzieję, że poprawi ona komfort 
pasażerów podczas oczekiwania 
na autobus, zwłaszcza w godzinach 
wieczornych i porannych za sprawą 
zainstalowanego oświetlenia” – 
informują na swojej stronie inter-
netowej przedstawiciele Związku 
Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu.

Ciąg dalszy modernizacji 
komunikacji miejskiej

OLKUSZ
Platforma Obywatelska w Olkuszu

W dniu 15 maja b.r., w ramach 
akcji „Tu Jest Przyszłość”, powiat 
olkuski odwiedzili Senator Da-
nuta Jazłowiecka, Poseł Cezary 
Grabarczyk, Senator Artur Dunin 
oraz Poseł Tomasz Głogowski.

Parlamentarzyści Koalicji Oby-
watelskiej w  Małopolsce odby-
li szereg spotkań tematycznych 
poświęconych m.in .  sprawom 
ochrony zdrowia, oświaty i   sa-
morządu. W  powiecie olkuskim 
jednym z nich było spotkanie z Pa-
nem Józefem Niewdaną - Prezesem 
Stowarzyszenia „Szansa Białej 
Przemszy”, byłym głównym hy-
drogeologiem Zakładów Górniczo-
-Hutniczych „Bolesław”. Poruszano 
na nim kwestię podnoszenia się 
poziomu wód gruntowych oraz 
występowaniu zapadlisk na terenie 
powiatu olkuskiego.

Miniony poniedziałek, oprócz 
wizyty parlamentarzystów Plat-
formy Obywatelskiej w  powiecie 
olkuskim, był również dniem startu 
akcji Olkusz Miastem Przyszłości. 
W  ramach tej inicjatywy lokalni 
działacze Koalicji Obywatelskiej 

będą pytać mieszkańców co zmie-
nić w Srebrnym Mieście.

„Naszym wspólnym zadaniem 
jest odpowiedzialność za przyszłość 
»Srebrnego Miasta«. Chcemy roz-
mawiać z mieszkańcami o tym jak 
miasto powinno korzystać z szans 
i  jak odpowiadać na wyzwania, 
które przyniesie przyszłość. Roz-
poczynamy kompleksowe konsul-
tacje z  mieszkającymi pytając ich 
o  »Olkusz Przyszłości«. Chcemy 
— słuchając propozycji mieszkań-
ców, ale także przedstawiając im 
własne propozycje — zbudować 
wizję naszego miasta za 20-30 lat” 
- mówi Piotr Grabarczyk, Przewod-
niczący Platformy Obywatelskiej 
w powiecie olkuskim.

Kulminacyjnym punktem wi-
zyty parlamentarzystów Platformy 
Obywatelskiej było otwarte spo-
tkanie z  mieszkańcami w  Hote-
lu Victoria. Pojawiło się na nim 
blisko stu mieszkańców powiatu 
olkuskiego. „Bezpośredni kontakt 
z wyborcami to jest to, co odróżnia 
nas od PiS. Nie boimy się trudnych 
pytań i prawdziwych mieszkańców 
na spotkaniach” -  dodaje Piotr 
Grabarczyk.

Olkusz Miastem 
Przyszłości!
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Współorganizatorzy:

ROMAN PIAŚNIK 
- BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ

OLKUSKA RADA SENIORÓW

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ 
NA 

26.05.2023 r.
VI  Olkuski Dzień Seniora 

09.06.2023 r. 
V Senioralia 2023

Patronat  Medialny:  

Sponsorzy:Organizatorzy: 

Roman Piaśnik -Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz
Olkuska Rada Seniorów

®

Łuka
Łukasz Szlęzak

Cukiernia 
Finezja

Imprezy towarzyszące:
•	 Prezentacja twórczości Grupy Malarstwa OUTW przy MOK w Olkuszu pod kierunkiem Klaudii Zub -Piechowicz
•	 Prezentacja Grupy Rękodzieła Artystycznego OUTW  pod kierunkiem Bożeny  Niewiary 
•	 Prezentacja Grupy Ceramicznej OUTW pod kierunkiem Katarzyny Leszczyńskiej – Kaszuby
•	 Stoiska z wyrobami oraz  kuchnią regionalną
•	 Dystrybucja „Karty seniora” i „Koperty życia”

26 maja 2023 r.
VI Olkuski Dzień Seniora – Centrum Kultury ul. Szpitalna 32
Godz.10.00  Uroczyste otwarcie Szóstego Olkuskiego Dnia Seniora – Burmistrz Miasta 

i Gminy Olkusz – Roman Piaśnik
Godz. 10.10  „Jak dbać o wzrok w wieku dojrzałym” (Optyk Łazarowicz . Mistrzowski
 Zakład Optyczny w Olkuszu
Godz.10.40  Zasady zdrowego stylu życia seniorów” – lek. med. Agata Knapik
 (Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna Olkusz) 
Godz.11.10 „Znaczenie aktywności ruchowej w życiu seniora” Agnieszka Oleniacz
 (magister fizjoterapii)

Godz.11.40 – 12.10 – przerwa kawowa

Godz.12.10  „Ostatnia kropla wody z Kopalni  „Olkusz” - Józef Niewdana 
(Stowarzyszenie „Szansa Białej Przemszy”)

Godz.12.40 „Pamięć Francesco Nullo i bohaterów powstania styczniowego” – Jacek 
Sypień (dziennikarz, historyk, regionalista PIT, autor licznych książek  
i wydawnictw historycznych)

9 czerwca 2023r.
V Olkuskie Senioralia – Olkuski Rynek
Prowadzący – Maciej Nabiałek
Godz.15.00 Przemarsz korowodu wokół Olkuskiego Rynku na czele z Burmistrzem 

Miasta i Gminy Olkusz Romanem Piaśnikiem
Godz.15.10 Uroczyste otwarcie Senioraliów – przekazanie Seniorom przez 

Burmistrza MiG Olkusz Pana Romana Piaśnika kluczy do bram Miasta
Godz.15.15 Hymn Seniora oraz koncert Chóru Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Godz.15.45 Mini recital Joli Kurkowskiej
Godz.16.15 Koncert grupy instrumentalno-wokalnej w składzie : Anna Taborek, 

Zbigniew Specjał, Helena i Bogumił Siwierowie, Monika Ryba, Renata 
Cebo (Stowarzyszenie „Wszyscy dla Wszystkich”, Klub „Przyjaźń”)

Godz.16.45 Mini recital Marii Kordaszewskiej
Godz.17.15 Występ zespołu tanecznego „ATRAM” (Olkuski Uniwersytet Trzeciego 

Wieku)
Godz.17.25 Występy taneczne (Stowarzyszenie Klub Sportowy FLIKA)
Godz.17.40 Mini recital Miry Chochół
Godz.18.10 Gwiazda wieczoru – „Kwiaty Pustyni” (Gminny Ośrodek Kultury  

w Kluczach)

W razie niepogody impreza będzie przeniesiona do hali sportowej MOSiR w Olkuszu.

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU  

OGŁOSZENIA PŁATNE

Dodatek Wypoczynek - 9 czerwca
Szczegóły pod numerem telefonu 515 266 722
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Fundusze Europejskie 
dla Małopolski 

Rzeczpospolita
Polska 

Dofinansowane przez
Unię Europejską MAŁOPOLSKA

Rozgrzewka
z Funduszami 
Europejskimi 

Dąbrowa Tarnowska, 20 maja 2023 r., start: godz. 11:00
Olkusz, 21 maja 2023 r., start: godz. 11:00

W maju i w czerwcu znajdziesz nas także w:
Gorlicach, Myślenicach, Krościenku n. Dunajcem, 
Miechowie, Zatorze, Starym Sączu.

Skorzystaj z bezpłatnych konsultacji specjalistów ds. Funduszy Europejskich
i weź udział w przygotowanych atrakcjach!

Zapraszam!
Witold Kozłowski
Marszałek Małopolski 

Więcej informacji: www.fundusze.malopolska.pl

OGŁOSZENIE PŁATNE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w ponie-
działki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny,  
proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie 
ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista  
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej  
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr  
rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne  
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek  
od godz. 16.00 Rejestracja telefoniczna  
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-
tolog, wenerolog (leczenie dorosłych  
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, ponie-
działek, środa 16.00 - 18.00. REJESTRACJA  
tel. 32 641 14 75, 602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista der-
matolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w  godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
telefoniczna: (32) 479 10 00.
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje we wtorki godz. 9:00-13:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30-17:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 15:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. 
Rejestracja. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna:  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjali-
sta kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipido-
log, echokardiografista. Ośrodek Specja-
listycznych Usług Medycznych Subsilva  
facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja  
tel.: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kar-
diolog. Przyjmuje w poniedziałki w go-
dzinach 8:30 - 13:00 i w czwartki godzi-
nach 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kar-
diolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo ser-
ca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. 
Wielkiego 64. Rejestracja tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Rejestracja tel: 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 15.). Wtorek i piątek. 17 – 19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
Rej. tel: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista  
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 
Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet  
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5,  
wjazd od Lewiatana. Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 
30. Zapraszamy pon - czw, godz. 11.00 - 16.00. 
Telefon: (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja telefoniczna: 32  479 10 00. Przyjmuje 
w środy w godz: 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, lecze-
nie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®,  
rejestracja telefoniczna: 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś  
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, 
czwartek od 16:30. Rejestracja telefonicz-
na: 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja. tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTI-
CA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130.  
Przypadki pilne: 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, bada-
nie okulistyczne, tomografia oka - OCT. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833.  
Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, 
wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00,  
sobota 10.00 - 14.00.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220,  
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specja-
lista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Re-
jestracja telefoniczna: 602 776 052. Ośro-
dek Specjalistycznych Usług Medycznych  
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rejestracja telefoniczna: 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefo-
niczna: 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodaw-
ki wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów 
pdologicznych. Ul. Bóźnicza 5. Rejestracja  
telefoniczna: 530 788 848
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Rejestracja telefoniczna: 517 952 536.  
www.podologolkusz.pl

Wstydzisz się swoich paznokci i stóp? 
Przyjdź na pedicure i ciesz się zdrowymi, 
pięknymi, zadbanymi stopami. Tropical  
Beauty Clinic, ul. Krakowskie Przedmieście 2.  
Tel. 729 880 109, tropicalbeautyclinic.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Ja-
niszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Telefon: 694 839 534. 
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje.  
Telefon: 668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. Lecze-
nie zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, 
lękowych, snu i innych. Olkusz ul. Jana 
Kantego 28 (Pro Familia), tel: 32 754 35 22,  
Poniedziałki: 15:00-19:00.
USŁUGI PSYCHOLOGICZNE Joanna Szczepanik. 
Wsparcie i pomoc psychologiczna, badania 
psychologiczne do celów orzeczniczych.  
Telefon: 507 275 717.
Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychote-
rapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym.  
Psychologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
telefon: +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkol-
nym i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Telefon: 512 331 430. www.pra-
cowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PONIEDZIAŁEK 13:00 - 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
telefoniczna: 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy tera-
peutyczne - wiek: 11 - 14 lat i 14 - 19 lat,  
Olkusz ul. Górnicza 2, telefon: 502 091 259,  
www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. Telefon: 
505 221 080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii.  
Rehabilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
sprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Telefon: 508451924.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl 
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy,  
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

19.05 Apteka Gemini, ul. K.K. Wielkiego 28 Dr Max, ul. Mariacka 6

20.05	 Apteka	Słoneczna,	ul.	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

21.05	 Apteka	Główna,	ul.	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Słoneczna,	Plac	Wolności	15

22.05	 Ziko	Apteka,	ul.	K.K.	Wielkiego	24	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

23.05	 Apteka	Staromiejska,	ul.	Mickiewicza	7	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

24.05	 Apteka	Grodzka	ul.	Nullo	2		 Apteka	Rodzinna	,	ul.	1	Maja	39

25.05	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Codzienna,	os.	Skalska	9

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Or-
topedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
telefon: 885 628 627.
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Telefon: 452-580-591
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzyma-
nia moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów/
Zabrze/dojazd do Pacjentki. FIZJOBELLA.  
Telefon: 690 681 675

STOMATOLOGIA 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. 
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00.  
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górni-
cza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 –20.00.  
Telefon: 606 305 405. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specja-
listyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek 
- czwartek 10.00 - 15.00, piątek 9.00 - 14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie: 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Telefon: 32 645 21 08.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, 
czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel: 602 276 667. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14,  
telefon: 32 643 25 30.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świę-
tokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.  
Poniedziałek i czwartek od 14, wtorek i pią-
tek od 10.00. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. 
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nu-
llo 35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9 - 14, 
Wtorek, Czwartek 9 - 19. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w sob. 
Rejestracja tel: (32) 623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-
cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Poniedziałek i wto- 
rek 8 – 14, środa i piątek 12 –18, czwartek 
8 - 14. Rejestracja pacjentów w Gabinecie.  
Telefon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na 
poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (daw-
niej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, poniedziałek 
- piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz  
włosy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00. 
Telefon: 32 645 14 54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, uję-
drniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Derma-
tologia lecznicza, kosmetyczna, dermatolo-
gia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Telefon: 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsulta-
cje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Czwartek 08:40–14:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła 
II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Reje-
stracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje,  
USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczy-
cy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, za-
biegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00 – 19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 

Leszek Albiniak lek. spec. chorób wewnętrz-
nych – Indywidualna Praktyka Lekarska, 
Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepły-
wy nóg, szyja, staw kolanowy. Rejestra-
cja poniedziałek – sobota 8.00 – 20.00.  
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medycz-
ne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja telefoniczna: 
696 514 481, 32 645 44 70, poniedziałek - pią-
tek 10.00 - 19.00, sobota 9.00 - 13.00.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG ukła-
du moczowego, USG szyi, USG tarczycy, 
USG ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: w 1 środę  
w miesiącu 16:00 - 20:00 
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania:  
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
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Gabinet Ginekologiczno -  Położniczy 
Lek. Kamila Węglarz
Specjalista ginekologii i położnictwa; 

Specjalista endokrynologii ginekologicznej i płodności
Leczenie :
- problemy z zajściem w ciążę – diagnostyka pary
- zaburzenia miesiączkowania
- problemy okresu przekwitania

Ponadto zagadnienia związane z profilaktyką: 
- USG ginekologiczne, cytologia
- prowadzenie ciąży
- diagnostyka infekcji pochwowych
- współpraca w zakresie leczenie zaburzeń płodności z wiodąca 

Kliniką Leczenia Niepłodności PARENS w Krakowie.

Przychodnia SALUD Olkusz ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego 110;  telefon do rejestracji: 789 032 277

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Twoja reklama już od
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cd. na str. 2

Jak bezpiecznie jeździć 
samochodem w nocy

Nocna jazda samochodem wiąże się ze 
znacznie większym ryzykiem, niż prowa-
dzenie pojazdu przy świetle dziennym. 
Według instruktorów z firmy Trenerjaz-
dy.pl, da się jednak to ryzyko zreduko-
wać, jeśli postaramy się przestrzegać 
kilku prostych reguł.
Według danych statystycznych, jazda samochodem w nocy jest 
od dwóch do czterech razy bardziej ryzykowna od jazdy w dzień. 
W nocy pogarsza się rozdzielczość naszego wzroku, wydłuża czas 
reakcji, rośnie ryzyko zaśnięcia za kierownicą. Po zmroku też po 
prostu mniej widać i pewne zagrożenia dostrzegamy za późno. 
Według instruktorów Trenerjazdy.pl, firmy prowadzącej szkolenia 
z bezpiecznej jazdy samochodem, zagrożenie związane z nocną 
jazdą da się w znacznej mierze zredukować.

Hurtownia Motoryzacyjna

ul. Sikorka 21, Olkusz

Badanie i montaż GRATIS

n Dlaczego opony 
do samochodów elektrycz-
nych muszą być inne niż 
standardowe? - str. 3

n Olej silnikowy - kiedy 
i jak zmieniać? - str. 4

n Korytarz życia – najważ-
niejsze zasady - str. 5

Ponadto w numerze:
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Aby to było możliwe, prowadząc po zmroku powinni-
śmy stosować się do kilkunastu prostych zasad i tech-
nik. Służą one zapewnieniu jak najlepszej widoczności 
drogi, pozwalają określić bezpieczne prędkość i odstęp, 
pomagają panować nad zmęczeniem oraz ułatwiają 
zapobieganie zagrożeniom typowym dla nocnej jazdy.

Zadbaj, aby dobrze widzieć
Planując nocną podróż, warto zacząć od podstaw. 
Upewnijmy się, że wszystkie światła naszego pojazdu 
są sprawne, czyste i prawidłowo ustawione. Zmato-
wiałe lub brudne klosze reflektorów mogą ograniczyć 
skuteczność tych ostatnich o kilkadziesiąt procent. Z 
kolei złe ustawienie przednich świateł powoduje ośle-
pianie innych kierowców, co jest zmorą naszych dróg 
– mówi Wojciech Szajnert, trener jazdy defensywnej 
w Trenerjazdy.pl. 

jak bezpiecznie jeździć... cd.

Równie istotna w nocy jest czystość przedniej szyby 
(także od wewnątrz), szyb bocznych oraz lusterek. 
Nie tylko znacząco poprawia to widoczność, ale także 
komfort jazdy. Przekłada się to na mniejsze zmęczenie 
kierowcy.
Instruktorzy Trenerjazdy.pl zalecają też, aby używać 
świateł drogowych tak często, jak to tylko możliwe. 
Oczywiście pod warunkiem, że przestrzegamy przy tym 
przepisów dotyczących użycia takich świateł i nikogo 
nie oślepiamy. Traktuj „długie” jako swoje domyślne 
światła, a do lamp mijania wracaj dopiero, gdy masz 
konkretny powód – mówi Wojciech Szajnert. Przy ta-
kim podejściu wiele osób odkrywa, że ze świateł dro-
gowych da się korzystać dużo częściej, niż im się dotąd 
wydawało, z korzyścią dla widoczności drogi i naszego 
bezpieczeństwa. 

Nie pozwól się oślepić
Naturalną reakcją ludzkiego oka na niedobór światła 
jest rozszerzenie źrenicy, a na zbytnią jasność otocze-
nia – jej zwężenie. Gdy po ciemku zaświecą nam w 
oczy reflektory nadjeżdżającego pojazdu, źrenice gwał-
townie się kurczą, a nasza zdolność widzenia szcze-
gółów drogi ulega upośledzeniu. Taki stan nazywa się 
olśnieniem i może utrzymywać nawet do 10 sekund po 
powrocie poziomu światła do normy. 
Z problemem olśnienia można sobie za kierownicą po-
radzić tylko częściowo. Kiedy z przeciwka nadjeżdża 
pojazd, najlepiej unikać patrzenia prosto w jego re-
flektory, co jest naturalnym odruchem ludzkiego oka. 
Wojciech Szajnert sugeruje, aby skupić wówczas wzrok 
na prawym poboczu – mogą tam bowiem znajdować 
się piesi, w takiej sytuacji mało zauważalni. Nie ma się 
jednak co oszukiwać – mówi Wojciech Szajnert – czego 
byśmy nie robili, każdy oślepiający nas pojazd bardzo 
ogranicza nasze zdolności obserwacyjne. Dlatego warto 
w takich okolicznościach rozważyć także redukcję pręd-
kości, a jeśli z przeciwka jedzie nieprzerwany sznur po-
jazdów – cały czas jechać o tyle wolniej, abyśmy mieli 
sytuację pod kontrolą. 
Dodatkowo, jeśli w naszym aucie mamy taką możli-
wość, w nocy powinniśmy zredukować podświetlenie 
deski rozdzielczej. Światło pochodzące z zegarów także 
powoduje bowiem wspomniane zwężenie źrenic i spra-
wia, że gorzej widzimy drogę. Z tego samego powodu 
podczas jazdy należy wyłączyć wszystkie inne źródła 
światła wewnątrz kabiny samochodu – lampki do czy-
tania, ekrany czy ozdobne listwy oświetleniowe, obecne 
w wielu współczesnych pojazdach.

Nie wyprzedzaj własnych świateł
Złota zasada bezpiecznej jazdy mówi: „zawsze jedź z 
taką prędkością, aby móc się zatrzymać na odcinku 
drogi, który widzisz”. Jednak po zmroku wielu kierow-
ców – nomen omen – nie zauważa, jak bardzo ten wi-

doczny odcinek się skrócił. Instruktorzy Trenerjazdy.
pl podkreślają, że gdy brak oświetlenia ulicznego, a 
noc jest bezksiężycowa, często widzimy tylko tyle, ile 
oświetlają nasze reflektory. Musimy wówczas zwolnić 
do takiej prędkości, aby ten oświetlony odcinek wy-
starczył nam na rozpoznanie ewentualnej przeszkody 
oraz zatrzymanie pojazdu. 
Przekraczając szybkość umożliwiającą zatrzymanie się 
na oświetlonym odcinku, czyli „wyprzedzając własne 
światła”, pozbawiamy się możliwości zareagowania na 
wyłaniające się z ciemności przeszkody. Jedziemy więc 
wtedy de facto na oślep. Dlatego podstawowa zasa-
da bezpiecznej jazdy w nocy brzmi: jedź z prędkością, 
która pozwala ci się zatrzymać na odcinku drogi, który 
widzisz w swoich światłach. Szybciej wolno nam jechać 
tylko wtedy, gdy droga jest dodatkowo oświetlona 
latarniami lub innymi źródłami światła i dzięki temu 
zasięg naszego wzroku jest większy – mówi Wojciech 
Szajnert.
Takie podejście ma dwie praktyczne konsekwencje. 
Po pierwsze, poza miastem, jeśli jedziemy na lam-
pach mijania i brak innego oświetlenia, maksymalna 
bezpieczna szybkość będzie prawdopodobnie znacznie 
niższa, niż dozwolone przepisami 90 km/h. Po drugie, 
pamiętajmy, że zmieniając światła drogowe na światła 
mijania powinniśmy zwolnić, bo widzialny odcinek dro-
gi wówczas się skraca. 

Optymalny odstęp w nocy
Instruktorzy Trenerjazdy.pl wskazują dwa rozwiązania, 
jeśli chodzi o odstęp od poprzedzającego pojazdu w 
nocy. Jeśli ruch jest duży, najlepiej jest utrzymywać 
odstęp zgodny z tzw. zasadą trzech sekund. Dla przy-
kładu, przy prędkości 60 km/h trzysekundowy odstęp 
to 50 metrów, a przy 80 km/h – niecałe 70 m. Jest to 
odległość na tyle duża, że nie świecimy kierowcy jadą-
cemu przed nami w lusterka, a jednocześnie na tyle 
mała, że mamy możliwość obserwować drogę także w 
światłach pojazdu jadącego przed nami – co znacznie 
zwiększa zasięg naszego widzenia. 
Późną nocą, na mało uczęszczanych drogach, instruk-
torzy Trenerjazdy.pl proponują inne podejście. Polega 
ono na tym, aby pozwolić pojazdowi jadącemu przed 
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Olkusz, ul. Przemysłowa 1a, tel. 32 506 52 40

Płyn

do spryskiwaczy

letni

5 litrów

Detailer Tenzi

Czysta Skóra

Preparat

do czyszczenia

KLIMATYZACJA

MAX

Preparat

nabłyszczający

i konserwujący

do deski

rozdzielczej

750 ml MIX zapachów

PLAK

Zestaw lampek

rowerowych

SILIKON CLIP

4bik

cena PROMO cena PROMO

cena PROMO cena PROMOcena PROMO

 ostatnie 30 dni 9,99 zł
cena regularna 9,99 zł

 ostatnie 30 dni 24,99 zł
cena regularna 24,99 zł

 ostatnie 30 dni 14,99 zł
cena regularna 14,99 zł

 ostatnie 30 dni 19,99 zł
cena regularna 29,99 zł

 ostatnie 30 dni 19,99 zł
cena regularna 19,99 zł

799

Detailer Tenzi

Czysty Kokpit

cena PROMO

 ostatnie 30 dni 27,99 zł
cena regularna 27,99 zł

1999 1799

11 1999 991499

 Pan Samochodzik i Pani Rowerek
Tanie Kosmetyki

z Bricomarche Olkusz

Zapraszamy od poniedziałku do soboty od 7.00 do 20.00,

w niedziele handlowe od 10.00 do 20.00 

w dniach 19.05.23.

do 10.06.23.
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Dlaczego opony do samochodów 
elektrycznych muszą być inne niż 
standardowe?
Dowiedz się wszystkiego, co musisz wiedzieć o oponach do samochodów elektrycznych, czym różnią się 
od tych zakładanych w zwykłych samochodach i jak dobrze dobrane opony wpływają na zasięg, zużycie 
energii i ogólną przyjemność z jazdy.

mocy samochodu. Roz-
kład ciężaru zmienia się 
zatem znacznie gwał-
towniej i z o wiele więk-
szą intensywnością niż w 
samochodzie z silnikiem 
spalinowym. Wpływa to 
także na zużycie opon.
W firmie Michelin opo-
ny do samochodów 
elektrycznych są zatem 
projektowane inaczej, 
głównie pod względem 
struktury opon i ich ma-
teriałów.

Drugim czynnikiem, który sprawia, że opony do samo-
chodów elektrycznych muszą różnić się od standardo-
wych, jest hałas. Przecież samochód elektryczny jest 
cichy, prawda? Brak hałasu wytwarzanego przez silnik 
spalinowy powoduje, że odgłos toczenia się opon po 
nawierzchni drogi jest w samochodzie elektrycznym 
znacznie bardziej słyszalny. Dlatego producenci musieli 
stworzyć opony, które są znacznie cichsze. Pozwala to 
zmniejszyć postrzegany hałas w kabinie. Oto przykład: 

Samochody elektryczne są dociążone przez akumula-
tory, zatem ich opony muszą być w stanie przenosić 
większy ciężar. Energia zmagazynowana w akumu-
latorze jest w samochodzie elektrycznym zamieniana 
natychmiastowo na moment obrotowy w silniku elek-
trycznym (bez hałasu w kabinie samochodu!). Oznacza 
to, że w samochodzie elektrycznym, gdy tylko naciśnie 
się pedał przyspieszenia, otrzymuje się od razu 100% 

jeśli w orkiestrze gra równocześnie bęben i flet, bar-
dziej słyszymy bęben. Gdyby jednak bęben przestał 
grać, dźwięk fletu stanie się wyraźniejszy. To samo 
dzieje się, gdy przesiadamy się do samochodu elek-
trycznego: silnik spalinowy, który wydawał większość 
hałasu, znikł i lepiej słychać odgłos toczenia się opon.
Dlatego opony MICHELIN Pilot Sport EV (Electric 
Vehicle) wyposażone są w nowatorską technologię 
Michelin Acoustic, która obniża postrzegany poziom 
hałasu o 20%. 
Trzecim czynnikiem właściwym dla samochodów elek-
trycznych jest zasięg akumulatora i ryzyko awarii, 
zwłaszcza na długich trasach. Opory toczenia spra-
wiają, że opony przyczyniają się do zużycia energii, a 
zatem zmniejszenia zasięgu akumulatora. Opony MI-
CHELIN e.PRIMACY mają motywować do przej-
ścia na elektromobilność. Ich opór toczenia na rynku 
wymiany opon premium podnosi sprawność energe-
tyczną samochodu elektrycznego, co przekłada się na 
wzrost zasięgu szacowany na 7% lub około 30 km w 
przypadku samochodu o zasięgu 400 km w porówna-
niu z innymi oponami tej kategorii 

Źródło: www.michelin.pl

nami odjechać do przodu tak daleko, aby zniknął on 
z naszego pola widzenia. Dzięki temu będziemy mogli 
włączyć światła drogowe i cały czas na nich jechać. 
Wojciech Szajnert wyjaśnia: takie podejście na po-
czątku wymaga cierpliwości, ale jednocześnie przynosi 
ogromne korzyści. Poruszając się cały czas na „dłu-
gich” widzimy nieporównanie więcej, bardzo wzrasta 
poziom naszego bezpieczeństwa, a jazda staje się 
mniej męcząca. 

Nie zasnąć za kierownicą
Zaśnięcie za kierownicą może mieć tragiczne konse-
kwencje. Dlatego jeśli planujemy długą nocną trasę, 
zadbajmy aby w przeddzień dobrze się wyspać i wsiąść 
do auta wypoczętym. Podczas podróży róbmy też prze-
rwy przynajmniej raz na dwie godziny i bądźmy wyczu-
leni na symptomy znużenia i senności. Jeśli czujemy, że 
za chwilę możemy zasnąć, nie pomoże nam kawa ani 
świeże powietrze. Jedynym skutecznym rozwiązaniem 
jest w takiej sytuacji zjazd na parking i przynajmniej 
15-minutowa drzemka. Oczywiście nie pozwoli nam 
ona naprawdę odpocząć, ale na kilka godzin zlikwiduje 
senność i da szansę na bezpieczne dojechanie do celu 
– mówi Wojciech Szajnert. 
Inne zalecenia dotyczące jazdy samochodem 

w nocy
Instruktorzy zwracają też uwagę na dwie dodatkowe 
kwestie typowe dla nocnej jazdy:
Po zmroku temperatura zwykle spada. Dlatego jesie-
nią, zimą i wiosną, jeśli w ciągu dnia temperatura oscy-
lowała w okolicach zera, po zmroku na drodze może 
pojawić się oblodzenie. Ryzyko to występuje zwłaszcza 
na wiaduktach i na mostach. Są one bowiem chłodniej-
sze niż reszta jezdni i w rezultacie wcześniej zamarzają. 
Wieczorem i nad ranem ryzyko kolizji ze zwierzętami 
jest największe. Dlatego zwolnijmy, jadąc o tych po-
rach przez tereny niezurbanizowane lub widząc znaki 
ostrzegające o zwierzętach. Dodatkowo, jeśli na takim 
odcinku drogi ktoś „siedzi nam na bagażniku”, pozwól-
my mu się wyprzedzić. Dzięki temu, w razie pojawienia 
się na drodze zwierzaka, będziemy mieli szansę wyko-
nać hamowanie awaryjne – dodaje Wojciech Szajnert.

Materiał dostarczył serwis rzecznikprasowy.pl

Olkusz, al. 1000-lecia 1 (teren byłej bazy PKS)
tel. 48 602 504 443  
stan@kurier2000.pl

www.kurier2000.pl

Jesteś kierowcą
z KAT. C lub KAT. C + E ?

Dołącz do naszego TEAM-u!!!
Oferujemy pracę

w transporcie krajowym
i międzynarodowym.

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI
POJAZDÓW W BOLESŁAWIU

opony
prostowanie

felg

"DAM-BER"

Bolesław, ul. Główna 67 a
tel. 32 642 38 18, 504 852 677

MYJNIA
BEZDOTYKOWA

UMYJ AUTO

ZA DROBNE!
UMYJ AUTO

ZA DROBNE!

przy przeglądzie, geometrii l
ub wymianie opon

żeton na mycie auta gratis 

Zbieżność 3D
najnowszy sprzęt
w powiecie 

auto serwis
części samochodowe

wymiana opon  akumulatory  wulkanizacjal l

Przeglądy rejestracyjne
wszystkich pojazdów
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Jak często wymieniać olej?

„Jeśli producent samochodu dopuszcza możliwość wy-
miany oleju nawet co 30 tys. km, to można tak robić 
– ale z jednym zastrzeżeniem. Producent zakłada, że 
auto jest w pełni sprawne i eksploatowane w optymal-
ny sposób” – tłumaczy Andrzej Husiatyński, kierownik 
działu technicznego TOTAL Polska. To, że w miarę zu-
życia samochodu warto skracać okresy wymiany oleju 
jest zgodne ze zdrowym rozsądkiem, jednak jak rozu-
mieć „optymalny sposób eksploatacji”?

Przede wszystkim, wyznaczając interwał wymiany ole-
ju, producent samochodu myśli raczej o „cyklach pra-
cy silnika”, a nie przejechanych kilometrach. „Kilometr 
pokonany w ciągu kwadransa w korkach, a kilometr 
przejechany na autostradzie to z punktu widzenia 
eksploatacji samochodu dwie zupełnie różne rzeczy” – 
mówi Andrzej Husiatyński. Zużycie silnika i degradacja 
oleju postępuje o wiele szybciej w czasie jazdy miej-
skiej. Szczególnie szkodliwe jest pokonywanie krótkich 
odcinków dom-praca-dom, w czasie których olej nie 
osiąga swojej temperatury roboczej i w rezultacie nie 

Olej silnikowy kiedy i jak zmieniać?
Czy faktycznie wystarczy wymieniać olej zgodnie z instrukcją obsługi auta? Czy można bezpiecznie poko-
nać nawet 30 tys. km pomiędzy wymianami? Ekspert Total Polska tłumaczy jak jest naprawdę. 

odparowuje z niego woda, która nieuchronnie się do 
niego przedostaje z otoczenia. To zmienia właściwości 
fizykochemiczne oleju, reaguje z dodatkami i powodu-
je, że szybciej przestaje on spełniać swoje zadanie. 
„Jeśli samochód jeździ głównie w mieście, warto olej 
wymienić nieco częściej niż zaleca producent auta. 
Wielu producentów aut sugeruje skracanie interwałów 
nawet o 1/3” – dodaje Andrzej Husiatyński.

Wymiana oleju
Sprawa komplikuje się jeszcze bardziej, jeśli samochód 
wyposażony jest w filtr cząstek stałych DPF. Wbrew 
pozorom nie dotyczy to tylko silników Diesla, ale także 
coraz większej liczby aut benzynowych spełniających 
normę czystości spalin Euro 6, gdzie stosowane są filtry 
GPF (Gasoline Particulate Filter). Zgodnie z założeniem 
sadza ze spalin gromadzi się w tym filtrze, by zostać 
wypalona w czasie jazdy w trasie. Ale co, jeśli akurat 
samochód porusza się w korku, a filtr trzeba oczyścić? 
„Sterownik silnika podaje dodatkowe dawki paliwa do 
komór spalania tak, by sztucznie podnieść temperaturę 
spalin. Niestety, ten proces powoduje, że część paliwa 
spływa po ściankach cylindrów i dostaje się do oleju, 
rozcieńczając go” – wyjaśnia Andrzej Husiatyński. To 
powoduje, że choć dzisiejsze silniki mają tendencje do 
spalania oleju pod obciążeniem, na wskaźniku poziomu 
oleju może… przybywać zamiast ubywać. Ale nie ma 
się z czego cieszyć, bo jest to zjawisko na tyle niebez-
pieczne, że na przykład Mazda umieszcza na wskaźni-
ku, powyżej poziomu „max”, dodatkowe oznaczenie, po 
osiągnięciu którego olej należy natychmiast wymienić. 
Nieco przyjaźniej dla użytkownika rozwiązał to Opel 
(w Insigni czy Astrze J), gdzie występuje procentowy 
wskaźnik jakości oleju (świeży = 100%).
Olej degraduje się także pod wpływem kontaktu z po-

wietrzem. Jest to powolny proces i przy zastosowaniu 
oleju syntetycznego na tyle nieszkodliwy, że jeśli pro-
ducent silnika dopuszcza takie rozwiązanie, to mogą 
być bezpiecznie wymieniane co 24 miesiące.
„Wszystko zależy od sposobu eksploatacji samochodu. 
Jeśli jeździ głównie w trasie to olej można wymieniać 
zgodnie z zaleceniami producenta pojazdu.  Jeżeli nasz 
silnik jest mocno wyeksploatowany to proces spalania 
paliwa jest mniej dokładny. Silnik produkuje więcej 
zanieczyszczeń i wtedy olej ulega szybszej degrada-
cji. W takich przypadkach nawet jak eksploatujemy 
samochód w trasie zalecałbym skracanie interwałów 
o 1/3 w stosunku do zaleceń producenta. Podobnie 
polecałbym w  aucie wykorzystywanym głównie na 
krótkie dojazdy do pracy. Tutaj również olej powinien 
być  wymieniany co max 20 tys. km. Jeżeli ktoś ma 
zacięcie sportowe i silnik często pracuje w zakresach 
submaksymalnych czy silnik poddawany był tuningowi 
oznacza to dla oleju, że musi on odprowadzić znacznie 
większą ilość ciepła niż przy normalnej eksploatacji. 
To zaś prowadzi do przyśpieszonego utleniania oleju 
i może powodować odkładanie się zanieczyszczeń w 
silniku, zakleszczanie pierścieni, itd. W tym przypadku 
również skróciłbym interwał pomiędzy wymianami, 
aby zapobiec niebezpieczeństwu. Skracanie przebie-
gów pomiędzy wymianami w każdym z powyższych 
przypadków będzie z korzyścią dla żywotności nasze-
go silnika.” – podsumowuje Andrzej Husiatyński.   

Źródło: www.euromaster.pl
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FILTRY I OLEJE
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Firma Handlowa "Marco-Polo"
Daniela Kiszka
ul. Gwarków 2 c
32-300 Olkusz

tel.  32 645 52 71
       12 391 72 11
fax: 32 645 51 71
       32 729 85 56

e-mali: filtry@marcopolo.civ.pl
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Korytarz życia - najważniejsze zasady
Tworzenie korytarzy ratunkowych przez kierowców poruszających się po drogach szybkiego ruchu, zwięk-
sza szanse na przeżycie poszkodowanych w wypadkach nawet o 40%. Szacuje się także, że korytarz życia 
skraca czas dotarcia służb ratunkowych do ofiar o około 4 minuty. Choć w Polsce konieczność jego two-
rzenia jest usankcjonowana prawnie, nadal nie wszyscy kierowcy są świadomi obowiązujących przepi-
sów. Przypominamy najważniejsze zasady tworzenia wolnej przestrzeni dla pojazdów uprzywilejowanych.

Korytarz życia - co to jest?
Korytarz życia to pas na drodze tworzony umownie 
przez innych kierowców, który umożliwia przejazd po-
jazdów uprzywilejowanych poruszających się w korku.
Tworzenie korytarza życia znacznie usprawnia i przy-
spiesza dojazd karetki, straży pożarnej czy policji do 
miejsca zdarzenia. Jest on szczególnie istotny na dro-
gach o dużym natężeniu ruchu, np. na autostradach, 
drogach ekspresowych i w mieście w godzinach szczy-
tu. To właśnie tam w przypadku kolizji błyskawicznie 
tworzą się ogromne zatory. Poszkodowani potrzebują 
pomocy jak najszybciej, a każda sekunda może zade-
cydować o czyimś zdrowiu lub życiu. Właśnie z tego 
powodu ułatwienie dojazdu służbom ratunkowym ma 
tak duże znaczenie.

Czy tworzenie korytarza ratunkowego jest 
obowiązkowe?

Nowe przepisy wprowadziły obowiązek tworzenia wol-
nej przestrzeni dla służb ratunkowych podczas korków 
i zatorów na drodze. Korytarz życia tworzy się na 
drodze o przynajmniej dwóch pasach ruchu 
w jednym kierunku. Warto jednak zwrócić uwagę 
na początek zapisu dotyczącego korytarza życia: „w 
warunkach zwiększonego natężenia ruchu pojazdów 
utrudniającego swobodny przejazd pojazdu uprzywile-
jowanego…” - co oznacza, że nie tworzymy koryta-
rza np. na autostradzie, kiedy ruch odbywa się 
normalnie. W takiej sytuacji należy jedynie zmienić 
pas ruchu na prawy i nie utrudniać przejazdu pojazdu 

uprzywilejowanego.
Jak utworzyć 

korytarz życia? 
Dwa pasy ruchu

W sytuacji, gdy 
jedziemy drogą z 
dwoma pasami w 
jednym kierunku, 
p r z e p u s z c z a m y 
uprzywilejowany 
pojazd środkiem osi 
jezdni. Oznacza to, że 
korytarz życia tworzy-
my wg schematu: po-
jazdy znajdujące się po 
prawej stronie zjeżdża-

ją jak najbardziej na prawą stronę, nawet opuszczając 
drogę, a te, które znajdują się po lewej stronie, przesu-
wają się jak najbardziej w lewo, aby udrożnić przejazd.
Korytarz ratunkowy – trzy i cztery pasy jezdni
Jeżeli jedziemy drogą, która ma więcej niż trzy pasy, 
przyjmuje się zasadę, że pojazdy znajdujące się na le-
wym pasie zjeżdżają z jezdni w lewo, natomiast wszyst-
kie te, które znajdują się po prawej stronie, niezależnie 
od tego, czy będą to dwa, czy trzy pasy, zjeżdżają jak 
najbardziej na prawo. Muszą to zrobić również 
kierowcy pasa środkowego – oni również prze-
suwają się jak najbardziej ku prawej stronie 
jezdni. Prowadzący pojazdy mechaniczne w takiej 
sytuacji mają prawo do korzystania z pasów awaryjne-
go jezdni. Tylko w ten sposób stworzymy prawidłowy 
korytarz życia.

500-2500 zł za jazdę korytarzem życia
Od 1 stycznia 2022 wszedł w życie nowy taryfikator 
mandatów. Zostały w nim ujęte kary za nowe obowiąz-
ki kierowców, które do prawa wprowadzono stosunko-
wo niedawno. Taryfikator mandatów 2022 przewiduje 
grzywny za nieutworzenie korytarza życia – dla przejaz-
du służb ratunkowych oraz za niezachowanie bezpiecz-
nego odstępu na drogach szybkiego ruchu.
Przypomnijmy raz jeszcze, że zgodnie z obowiązują-
cym w Polsce prawem kierowcy muszą stworzyć prze-
jazd służbom ratunkowym, gdy poruszanie się ich jest 
utrudnione np. w korku na autostradzie po wypadku. 
W związku z tym kierowcy poruszający się lewym 

skrajnym pasem mają obowiązek zjechać na lewo, a 
poruszający się pozostałymi pasami – na prawo. W 
ten sposób stworzony zostaje tzw. korytarz życia. W 
zrozumieniu tych zasad znacznie pomoże grafika dołą-
czona do artykułu.

Warto także wskazać, że kierowcy, którzy nie umożliwią 
w ten sposób przejazdu pojazdów uprzywilejowanych, 
albo próbujący nawet jechać tak utworzonym koryta-
rzem życia, będą od 1 stycznia 2022 r. karani przez 
policję mandatami w kwocie od 500 do 2,5 tys. zł.

Tak to się robi za granicą

Rozwiązania, które regulują w Polsce tworzenie kory-
tarza ratunkowego, zwanego także korytarzem życia, 
są zbliżone do obowiązujących w innych krajach w 
Europie. Ułatwienia dla służb ratunkowych i technicz-
nych uregulowano prawnie także w Austrii, Czechach, 
Niemczech, Węgrzech, Luksemburgu, Słowenii i 
Szwajcarii oraz w Belgii, w której przepisy – dotyczące 
tworzenie korytarza ratunkowego - weszły w życie 1 
października 2020 roku.

Pamiętaj, że szybka reakcja i właściwe za-
chowanie na drodze to zawsze kilka sekund, 
a czasem minut, które mogą uratować ludzkie 
życie. Zachowujmy się odpowiedzialnie i dbajmy o 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Warto również 
pamiętać, aby nigdy nie prowadzić pojazdu bez obo-
wiązkowego OC (ubezpieczenia komunikacyjnego) 
ponieważ nie wiadomo, czy nie będziemy uczestniczyć 
w wypadku drogowym, niekoniecznie z własnej winy.

Autor:
Adw. Magdalena Izdebska 
www.adwokat-izdebska.pl 
kancelaria@adwokat
-izdebska.pl

Olkusz, ul. Niepodległości 16

tel. (32) 643 39 14, 791 582 844, 794 403 902 

AUTO-GAZ

MECHANIKA SAMOCHODOWA

klimatyzacja l ozonowanie

MONTAŻ I SERWIS

INSTALACJI GAZOWYCH
wymiana zbiorników LPG

filtry, oleje - wymiana

haki holownicze, czujniki parkowania

diagnostyka komputerowa 

Źródło: https://www.gov.pl/web/infrastruktura
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www.phucombi.pl
P.H.U. “COMBI” Olkusz, ul. Sławkowska 29
zapraszamy poniedziałek - piątek 9.00-17.00 

nowe i używane
z małym przebiegiem 

Tel. 602 600 323, 32 641 33 07 

MOTOCYKLE l MOTOROWERY
l SKUTERY

HULAJNOGI

AKUMULATORYAKCESORIA 

KUFRY

KASKI

ELEKTRYCZNE

INWALIDZKIE
możliwa całkowita dotacja
z PFRON w zależności
od grupy inwalidzkiej

RATY

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

Realizujemy programy  
Kierunek Kariera, Kariera Zawodowa, Łap Skilla

PRAWO JAZDY

KURSY KWALIFIKACYJNE
SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ADR 
badania lekarskie oraz psychologiczne

kategorie:  C, CE
A1, A2, A, B

tel. 501 480 889, 507 644 171

Już wkrótce kolejne dodatki tematyczne!
Zarezerwuj miejsce dla swojej rmy

tel. 504 178 668, katarzyna.barczyk@zoltyjez.com.pl
tel. 697 787 087, 515 266 763, biuro@zoltyjez.com.pl ...

Czerwiec

9
Wypoczynek

Lipiec

14
Remont za pasem

Sierpień

25
Inwestuj w siebie

VIP Auto Serwis
Osobowe

Dostawcze TIR

Tel. 788994461 | 32-329 Bolesław
Kolonia, ul. Bolesławska 117

GEOMETRIA KOMPUTEROWA
- zbieżność

OPONY - sprzedaż, wymiana,
programowanie czujników TPMS

DYNAMICZNA WYMIANA OLEJU
W SKRZYNI BIEGÓW

SKLEP MOTORYZACYJNY

autoserwis.boleslaw         www.autoserwis.boleslaw.net

Olkusz, ul. Bylicy 1
tel. 536 302 296

Biuro Tłumaczeń AWERS

Języki europejskie i poza europejskie

Tłumaczenia przysięgłe / zwykłe

Oferujemy usługę zgłoszenia

akcyzy do US

Bogucin Duży 100,
tel. 32 642 86 56, kom. 663 747 609

e-mail: nikus.fhu@interia.pl

SPRZEDAŻ lMONTAŻ
l NAPRAWA l SERWIS

MARKOWE SZYBY
SAMOCHODOWE

AUTO-SZYBY BOGUCIN

Płacę najlepiej!

Skup samochodów
za gotówkę

Każda marka!

MECHANIKA
MONTAŻ - SERWIS LPG

514 703 997
Olkusz, ul. Gwarków 2B 

Olkusz, ul. Bylicy, 1 pok. 20, tel. 507 557 201 

pon. - pt. 9.30 - 16.00

KAT. B

     S
zkolenia 

Okresowe, kwalifikacje wstępne

Olkusz, ul. Spółdzielcza 2,  tel. 32 645 49 39

MECHANIKA POJAZDOWA 

OPONY - sprzedaż, wymiana

FELGI - używane, stalowe

GEOMETRIA KÓŁ

WULKANIZACJA
wszystkie pojazdy

pełny zakres  

obsługa kół z czujnikiem TPMS 

USŁUGI ASENIZACYJNE

888 224 119

Opróżnianie szamb,
zbiorników

bezodpływowych
i oczyszczalni

przydomowych

OSK świadczy szkolenia z zakresu prawa jazdy kat. B. 
Posiada doświadczoną kadrę oraz cieszy się znakomitą 
zdawalnością osób szkolonych w powiecie olkuskim. 

Możliwość dojazdu do kursanta oraz jazdy doszkalające.

Tel. 600358854, 532404792
Trzyciąż, ul. Południowa 31,

OSK Rutkowska Agnieszka

MYJNIA SAMOOBSŁUGOWA 
zaprasza codziennie 5.00-23.00 

X X turbo piana  mycie szczotką
 odkurzacz dwustanowiskowy  rozmieniarkaX X

 płatność kartąX
 możliwość pobrania samemu faktury vatX

Klucze, ul. Rabsztyńska 

Twoja reklama
wpis branżowy

- już od 36 zł netto
zadzwoń: 504 178 668, 515 266 763

Miałeś kolizję w okresie ostatnich 3 lat?
Prawdopodobnie należą Ci się dodatkowe pieniądze.

Wyślij nam swój kosztorys otrzymany od ubezpieczyciela.

wypadek komunikacyjny
wypadek w rolnictwie
śmierć osoby bliskiej
wypadek przy pracy

Bezpłatna analiza sprawy
DOPŁATY DO ODSZKODOWAŃ
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